
RESOLUCION -CD- Nº   140/2013

Salta,  7 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.018/03

1

VISTO: La Resolución CS Nº 579/10 mediante la cual se aprueba el “Ciclo

Introductorio a la Licenciatura en Enfermería para egresados de los Institutos de Educación

Superior, con Título de Enfermero/a Profesional” (CILE) de la Facultad de Ciencias de la

Salud; y,

CONSIDERANDO:

  Que a fs. 373/398, la Coordinadora del CILE, Lic. Angélica ALARCÓN

APARICIO (designada mediante Resolución CD Nº 069/11 y modificatoria), presenta el

informe correspondiente, dando cumplimiento a lo establecido en el Anexo I de la

Resolución citada, para el Período Lectivo 2012.

  Que la Comisión de Carrera de Enfermería emitió el informe correspondiente,

de fecha 14 de abril de 2013 (fs. 411).

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias, y atento a lo

aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina de éste Cuerpo,

mediante Despacho Nº 218/11;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 03/13 del 26/03/13)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por aprobado el informe final del “Ciclo Introductorio a la Licenciatura

en Enfermería para egresados de los Institutos de Educación Superior, con Título de

Enfermero/a Profesional” – Período Lectivo 2012, presentado por la Coordinadora del

mismo, Lic. Angélica ALARCÓN APARICIO.

ARTICULO 2º: Tener por incorporadas, como alumnos del Segundo Ciclo de la Licenciatura

en Enfermería - Período Lectivo 2012, a las personas que aprobaron el CILE 2012, y que se

detallan a continuación:



RESOLUCION -CD- Nº   140/2013

Salta,  7 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.018/03

2

Nº APELLIDO Y NOMBRE DNI

1 AGUILAR, Verónica Alejandra 28.157.289

2 ALTAMIRANO, Marcos Gabriel 28.427.380

3 ARAMAYO, Stefany Esther 34.386.507

4 ARCE, Juan Carlos 31.864.328

5 BARRIENTOS, Cintia Viviana 31.711.709

6 BARRIONUEVO, Alejandra Marcela 18.482.998

7 BARROS ABÁN, Paola verónica 24.875.619

8 BORJA ZAMBRANA, Emilce Yanina 35.198.223

9 CANCHI, Luis Enrique 34.426.795

10 CANISAYA, Débora Fernanda 30.608.431

11 CELADA, Lujan Teresa 21.162.010

12 CONTRERAS, Pablo Roberto 31.548.658

13 FERRUFINO, Marcela Mónica 23.401.011

14 FLORES, Carina Andrea 28.715.519

15 GALLARDO, Ruth Ester 32.365.178

16 GREGORIO SOLÍS, Adriana Edith 30.417.917

17 GUERRA, Walter 34.639.515

18 GUERRERO CABEZAS, Marisel 33.668.768

19 GUTIÉRREZ, Liliana Elizabeth 29.645.081

20 GUTIÉRREZ, Victoria Elizabeth 32.804.931

21 MAISARES, Flavia Vanesa del Milagro 28.261.414

22 MAMANI, Roberto 31.998.645

23 MARTÍNEZ, Mercedes Rosalía 29.742.008

24 MARTÍNEZ, Miriam Elisabeth 31.853.968

25 MERLO GONZALES, Carmen Rosario 28.611.640

26 ORTEGA, Mirta  Yolanda 28.595.686



RESOLUCION -CD- Nº   140/2013

Salta,  7 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.018/03

3

Nº APELLIDO Y NOMBRE DNI

27 PAREDES, Lucia Vanesa 31.726.742

28 PASTRANA, María De Los Ángeles 22.785.996

29 PAZ, Daniela Elisabet 33.249.458

30 PELOC, Juana Azucena 33.168.503

31 PELOC, Sonia Evelin 29.305.634

32 PINEDA, Margarita  Ramona 24.651.691

33 QUINTEROS PAZ, Emilce Andrea 25.411.380

34 REYES, Beatriz Trinidad 22.607.524

35 RODRÍGUEZ, Noelia del Valle 31.035.122

36 ROJAS, Maciel  Damián 35.264.105

37 ROMANO PRIETO, Rosana del Milagro 28.887.994

38 SÁNCHEZ, Gregoria 24.700.850

39 SÁNCHEZ, María del Carmen 33.921.982

40 SÁNCHEZ, Rosalía Ivana Elizabeth 35.263.176

41 SARACHO, María Cristina 11.282.089

42 SEGOVIA, Pamela Celeste 33.141.939

43 SORIANO, Paola Eugenia 30.608.422

44 SOTO,  Natalia Marinés 30.235.108

45 SUBELZA, Viviana Elizabeth 35.483.124

46 TAPIA, Nelson Wilfredo 34.786.839

47 TARITOLAY, José Luis 31.499.025

48 TEJERINA, Jaquelina Carmen Jael 30.806.790

49 TENORIO, Margarita Jaquelina 32.242.549

50 VALDEZ, Natalia Cecilia 33.674.591

51 VERA LÓPEZ, Natalia de los Ángeles 33.921.285

52 VILLA PANTOJA, Alejandra Carolina 26.957.043



RESOLUCION -CD- Nº   140/2013

Salta,  7 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.018/03

4

Nº APELLIDO Y NOMBRE DNI

53 YAPURA, Patria del Valle 30.058.429

54 ZERPA, Gisela María Fernanda 33.970.229

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, Lic. ALARCÓN

APARICIO, Comisión de Carrera de Enfermería, y siga a Dirección General Administrativa

Académica – Dirección de Alumnos, de esta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN        MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


